報道各位

垂水市記者発表資料（令和２年 10月 16 日金曜日付け）

 かねてから、本市の情報発信にご協力をいただき、ありがとうございます。

 標記につきまして、報道各社の皆様のご理解とご協力をいただきながら、垂水市の取組を広く情

報発信したいと考えています。取材方、よろしくお願いします。

■資料 本紙を含む１枚

【フェンシング日本代表合宿（男子エペ／ナショナルチーム）】

■合宿期間 令和２年 10 月 19 日（月）～27 日（火）※19 日（月）、24 日（土）は練習なし

■場所 垂水中央運動公園体育館（〒891-2104／垂水市田神 3000／☎0994-32-3091）

■内容 ①東京オリンピック・国際大会に向け、ナショナルチームが垂水市で強化合宿を行います。

②第 73 回全日本フェンシング選手権大会（2020）に出場した選手が９人参加します。

③国際大会・全日本選手権優勝者、世界ランキング上位の選手が多数参加します。

■注目ポイント

 フェンシングナショナルチームの合宿は県内初開催となります。

■取材可能日時 令和２年 10 月 20 日（火）8：30～10：00 予定

 ●キャンプ開始に合わせ「スポーツ合宿」セレモニーを実施。9：00～15 分程度

  ※市長、垂水市観光協会長等から垂水市特産品の贈呈

 ●練習風景の撮影

  ※選手、コーチへの囲み取材は出来ません。撮影ポイントは現場係の指示に従ってください。

■コロナ対策のお願い

 ●取材スタッフのマスク着用、当日の検温、手指消毒の徹底。

 ●取材スタッフ、取材前２週間の健康管理チェック表及び行動履歴を示すことが出来ること。

 （不測の事態が出たときに提出できれば結構です。）

◎問い合わせ・発信元

垂水市教育委員会国体課国体推進係

大薗俊一（電話 0994-32-7553 携帯 090-7397-5371）

※鹿屋記者クラブ様 この資料は、報道機関各社に送信しています。

燃ゆる感動かごしま国体の成功に向かって、垂水市はフェンシング色に染まります！

フェンシング全日本合宿（男子エペ／ナショナルチーム）開催

POINT

東京五輪

メダリスト候補

多数参加